PLANET E PUNES PER NDERHYRJET RESTAURUESE NË TROPOJË

[bookmark: _Hlk196213486]PROJEKT NDËRTIMI GARDHI ÇIFT PËR MBROJTJEN E TOKËS
	
             Fshati:		               Kasaj
Zona kadastrale:              2011
Emri popullor i vendit:    Rezervuari Kasaj
Ekonomia Pyjore:  	 Lugina e Tropojës
Ngastra/Nënngastra:       23
Grafiku i punimeve: 
	P P
	Menaxhimi i Projektit
	Koha e realizimit

	PP-1
	Bërja a majave të hunjve dhe prodhimi thuprave
	dd/mm (data/muaji)
(10 puntore)

	Objektivi  1
	Përgatitja e materialit për ndërtimin e gardheve çift
	__/__

	Lider i PP 
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D-1.1: Bërja  e majave të hunjve
	__/__

	Rezultati i pritshëm
	Materiali drusor i gatshëm për ndërtimin e gardheve
	__/__

	PP-2
	Hapja e gropave për nguljen e hunjve
	__/__ 
(10 puntore x 60 gropa/dite x 1 dite pune)

	Objektivi  2
	Hapja e gropave për nguljen e hunjve
	__/__

	Lider i PP 
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D-2.1:  Hapja e gropave me qysqi me dimensione 8-12 cm gjerësi dhe thellësi 80 cm
	__/__

	Rezultati i pritshem
	Përfundimi i gropave sipas specifikimeve teknike
	__/__

	PP-3
	Ngulja e hunjve dhe thurja me thupra
	__/__ 
(10 puntore x 7 dite pune)

	Objektivi  3
	Ndërtimi i gardheve çift
	__/__

	Lider i PP 
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D-3.1: Vendosja e hunjve dhe gozhdimi i brezave me hunj
D-3.2: Thurja e gardheve me thupra
	__/__

	Rezultati i pritshëm
	Gardhet çift të ndërtuar sipas specifikimeve teknike
	__/__

	PP-4
	Mbushja me dhe e hapësirës midis rreshtave të gardheve
	__/__ 
(10 puntore x 5 m3/dite x 2 dite pune)

	Objektivi  4
	Mbushja egardheve me dhé dhe ngjeshja e tij
	__/__

	Lider i PP 
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D-4.1: Mbushja me dhé dhe ngjeshja e tij ne hapësirën midis rreshtave të gardheve
	__/__

	Rezultati i pritshëm
	168 ml gardhe çift të ndërtuar sipas specifikimeve teknike dhe të gatshëm për kryerjen e funksionit të tyre
	__/__


PROJEKT PËRMIRËSIM OSE KRIJIM KULLOTE

Fshati:			Kasaj
				Zona kadastrale:          	2011
			               Emri popullor i vendit:   Rezervuari i Ujit Kasaj
Ekonomia Pyjore:        	Lugina e Tropojës
Ngastra/Nënngastra:    	24

Grafiku i punimeve 
	PP-1
	Hedhja e farës së barit 
	__/__ 
(10 puntore x 3.25 dite pune)

	Objektivi  1
	Përmirësimi i kullotës nëpërmjet mbjelljes direkt me farë bari dhe pastrimit të gurëve
	__/__

	PP lider
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D.1.1 – Pastrimi i gurëve dhe grumbullimi në togje
D.1.2 – Gërvishtja e tokës 2-5 cm thellësi
D. 1.2 – Mbjellja e sipërfaqes me bar 
	__/__

	Rezultatet e pritshme
	Kullota e pastruar plotësisht nga gurët dhe zënia 100% e barit në 0.6 ha (gjatë muajit Prill)
	__/__




PROJEKT PYLLËZIMI

	Fshati:			Kasaj
Zona kadastrale:           	2011
	Emri popullor i vendit:  Rezervuari Kasaj
Ekonomia Pyjore:        	Lugina e Tropojës
Ngastra:		23

Plani i punës
Realizimi i planit të punës varet kryesisht nga kushtet e motit, si edhe faktorë të tjerë. Më poshtë jepet në formë tabelare:
	P P
	Menaxhimi i Projektit
	Koha e realizimit dd/mm (dite/muaj)

	PP-1
	Pastrimi i sipërfaqes së parcelës që do të pyllëzohet
	__/__
(10 puntore x 4 dp)

	Objektivi 1
	Përgatitja e sipërfaqes për t’u pyllëzuar
	__/__

	Lider i PP
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D-1.1: Pastrimi i shkurreve, gjembave, barërave të këqija, etj. në30% të 3.04 ha;
D-1.2: Pergatitja e piketave;
D- 1.3: Piketimi i gropave
	__/__

	Rezultatet e pritshme
	Objekti i gatshëm për fillimin e punimeve të mbjelljes
	__/__

	PP-2
	Hapja e gropave
	__/__
(10 puntore x 30 gropa/dite x 16 dp)

	Objektivi 2
	Hapja e 4864 gropave me përmasa 40x40x40 cm
	__/__

	PP lider
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D.2.1- Hapja e gropave me dimensione 40 x 40 x 40 cm.
	__/__

	Rezultatet e pritshme
	4864 gropa me dimensione 40 x 40 x 40 cm të hapura, gati për mbjelljen e fidanëve
	__/__

	PP-3
	Transporti fidanëve nga rruga auto tek objekti pyllëzimit
	__/__
(10 puntore x 150 fidane/dite x 3 dite)

	Objektivi 3
	Transporti i 4864 fidanëve > 2 vjeçarë nëobjekt
	__/__

	PP lider
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D.3.1 Transporti me kujdes dhe në kohën e  duhur i fidanëve dhe shpërndarja në gropa
	__/__

	Rezultatet e pritshme
	4864 fidanë të transportuar në objekt, të shpërndarë nëpër gropa dhe gati për mbjellje
	__/__

	PP-4
	Mbjellja e fidanëve me skemë të çrregullt
	__/__
(10 puntore x 60 fidane /dite/puntor x 8 dp)

	Objektivi 4
	Përfundimi i mbjelljes së fidanëve në gropa
	__/__

	PP lider
	Kompania zbatuese e punimeve
	__/__

	Detyrat
	D. 4.1 Mbjellja e 4864 fidanëve me skemë tëçrregullt sipas përcaktimit të projektit
	__/__

	Rezultatet e pritshme
	Pyllëzimi multikulturë i një sipërfaqe prej 3.04 ha me skemë jo te rregullt.
	__/__



